

هوالمحبوب والصبح اذا تنفس

چهارمین شماره سال دوم مجله را با یاری ایزد منان و همکاری عزیزانمان در پیش رو دارید. «مجله استعداد‌های درخشان» با وجود مخاطبان متنوع خود، در سال دوم مسیر خویش را نسبتاً مشخص‌تر طی نمود که با استفاده از نظریات سازنده شما عزیزان، بخش‌های متنوع‌تری را در مجموع نسبت به شماره‌های سال اول در خود جای داد. همین که با وجود محدودیتها، بخصوص در بُعد نیروی انسانی توانسته‌ایم، مجله را در زمان تعیین شده از زیر چاپ خارج کنیم، پروردگار را سپاسگزاریم و این امید را داریم که با دریافت مکتوب‌های ارزشمند شما در سال آینده و ارتباط بیشتر، بتوانیم مجله را همانند دریچه‌ای برای آشنایی عینی‌تر با مسائل «تیزهوشان» باز نگهداریم.

بهمن هر سال، بهار پیروزی را یادآور است، و پیروزی ۲۲ بهمن امسال در پیش‌باش بهار عبادت و در نهایت اتصال عید بزرگ مسلمین به نوروز و آغاز بهار طبیعت؛ «سه بهار» در کنار شکفتن غنچه‌های شانزدهمین بهار آزادی از دل یخ‌های سرد بهمن، بر اندیشه‌های سبز، مبارک باد. انشاءالله که اندیشه‌های سبز، در تداوم طراوت خویش، بهاری دائمی را بدنبال داشته باشد.

شب شعر انقلاب اسلامی در مرکز علامه‌حلی تهران، در شب سالگرد پیروزی «باور» بر «زور» و «عدالت» بر «ظلم»، در هشتمین برگزاری‌اش، حاضرین در تالار اجتماعات «شهید بهشتی» این مرکز را با فضای ملکوتی بهمن ۵۷، انسی دوباره داد. بعنوان یک مستمع در این شب شعر انقلاب، قامت‌رسانی شیفتگانی را در کوثر ولایت شناور یافتم که در سیمایشان تصمیم بر گسستن بندهای وابستگی علمی، نمود ویژه‌ای دارد.

تردید نیست که هر مقدار توانمندی‌های علمی فرد والا باشد، وقتی وجود او را ملاط تعهدهای دینی و ارزشی منسجم نکرده باشد، با اندک ضربه‌ای در دامن دشمن این آب و خاک فروخواهد غلتید و دگربار آغازگر تنیدن تارهایی خواهد شد که در شفق خونین بهمن ۵۷، با عزم راسخ امتی، پاره‌پاره شدند و «تنفس» در هوای «استقلال» و «آزادی» را امکان‌پذیر ساختند.

جشنواره خوارزمی امسال، در بخش «دانش‌آموزی» با تصمیمات اتخاذ شده برگزارکنندگان آن روح تازه‌ای یافت که نمایانگر شادابی هرچه بیشتر این بخش، حتی برای مراکز آموزشی سازمان در شهرستانها، گردید. دو مرحله‌ای نمودن بخش دانش‌آموزی و گزینش مقدماتی طرحها همراه با اهداء جوایز، نویدبخش این امر در سالهای آتی خواهد بود که با رقابتی ارزشمند دانش‌آموزان ایران اسلامی گامهای مطلوبی را در جهت کاهش وابستگی برخوانند داشت.

ژاپن که در سال ۱۹۹۲ با سیصد هزار اختراع پیشتاز نوآوری بود و حتی آمریکا را در فاصله‌ای بسیار دور نسبت به خود دید (اختراعات ثبت شده برای آمریکاییها در این سال حدود ۹۰ هزار ذکر شده است) قطعاً

روزی که آغاز نمود کسی را باور این پیشتازی نیز نبود. که هرچند با این شتاب که علم می‌رود برای ما اکنون خیلی دیر شده است ولی چاره‌ای جز شتاب نیست؛ «شتاب» بیشتر و «خطاب» کمتر.

پس از شش دوره حضور جهانی تیمهای ملی المپیادهای جمهوری اسلامی ایران بدون عضویت یک دانش‌آموز دختر، ۶ دانش‌آموز دختر راه یافته به مرحله ماقبل نهایی از شهرهای بندرعباس، اصفهان، تبریز و تهران بر این تصمیم هستند، حال که سد اول - یعنی عبور از مرحله دوم سه المپیاد فیزیک، ریاضی و کامپیوتر - را شکسته‌اند، بتوانند در مرحله نهایی نیز برای اولین بار به عضویت تیم ملی المپیادهای ایران اسلامی درآیند تا مشخص شود که آن «شایسته»های قبل از انقلاب چه تحفه‌هایی بودند و این تلاشگران فضای ارزشمند دانش و پهنه تلاش.

با آرزوی موفقیت برای همه آنها که فروتنانه توانمندیهایشان را جهت سربلندی نام میهن عزیزشان به کار می‌گیرند و نمونه‌های بارز یک الگوی مناسب برای نسلی هستند که در جهت گسستن بندهای درماندگی و علمی، متکی به باوری خدایی، توانی خداداد و تلاشی پیگیر، به فرداهای روشن‌تر لبخند می‌زند.

مدیر مسئول

